

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO**

Av. Araguaia, S/no - Centro

PREGÃO PRESENCIAL nº 10/2023 LIMPEZA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS E SECRETARIAS

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 10/2023 LIMPEZA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS E SECRETARIAS. destinados a 02.00.00.00-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

D S S SILVA VAREJISTA EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 04.197.718/0001-70, estabelecida em RUA VITORIA REGIA, 127, ITAPUAN - ITAPUAN, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTE, TE, APLICAÇÃO: ACENDEDOR, CONCENTRAÇÃO: 92° INPM UND: FRASCO 1,00L	NOBRE	1.200,0000	UN	9,2000	11.040,0000
01/07	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 10 L, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇO FUNDO E BORDA	JAGUAR	205,0000	UN	10,0000	2.050,0000
01/11	CERA POLYLAR INCOLOR 750ML DURABILIDADE EM PISOS DE CERÂMICA	POLYLAR	90,0000	UN	5,8000	522,0000
01/14	DESINFETANTE LÍQUIDO VARIAS FRAGÂNCIAS - FRASCO DE 2 LITROS	NUTRILAR	300,0000	UN	6,6000	1.980,0000
01/15	DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, TEOR ATIVO: 0,75% (P,P), FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA DE 5 LITROS	AZULIM	300,0000	UN	13,0000	3.900,0000
01/23	FRANELA, MATERIAL: FLANELA, COMPRIMENTO: 60CM, LARGURA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANTOS ARREDONDADOS ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVER	COPA LIMPA	130,0000	UN	4,0000	520,0000
01/28	LIMPADOR ORIGINAL MULTIUSO 500ML.	AZULIM	20,0000	UN	5,5000	110,0000
01/30	MANGUEIRA PARA JARDIM DE 30 METROS	FLEX	15,0000	UN	64,0000	960,0000
01/32	PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO CABO 100CM COMPRIMENTO 25CM LARGURA 24CM, ALTURA 8CM	START	70,0000	UN	22,9000	1.603,0000
01/35	PANO LIMPEZA MATERIAL 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 70 CM LARGURA 58 CM CARACTERÍSTICA ADICIONAL ALVEJADO COR BRANCA, TIPO SACO	NOVO MUNDO	100,0000	UN	10,8000	1.080,0000
01/45	RODO DE CHÃO EM ALUMÍNIO COM REFORÇOS LATERAIS DE 80 CM	QUALITY	60,0000	UN	62,0000	3.720,0000
01/50	SABONETE LÍQUIDO CORPO E MÃOS PELE HIDRATADA, COM VARIAS FRAGÂNCIAS - 500ML DE BOA QUALIDADE TRAZER AMOSTRA	ONLY	550,0000	UN	9,9000	5.445,0000
01/51	SACO DE LIXO 200 L SUPER REFORÇADO PACOTE COM 100 UND	START	210,0000	UN	159,9000	33.579,0000
01/52	SACO DE PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS COM 20 SACOS	START	1.000,0000	UN	15,0000	15.000,0000
01/53	SACO DE PLÁSTICO PARA LIXO COM 30 LITROS, COM 10 UNIDADES	START	500,0000	UN	5,9000	2.950,0000
01/59	VASSOURA V 35 COM CABO	START	152,0000	UN	17,0000	2.584,0000
01/61	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: NAILON, MATERIAL CEPA, PLÁSTICO, COMPRIMENTO CEPA 15 CM, COMPRIMENTO DE CERDAS: MÍNIMO 12 CM TIPO: LEQUE, TIPO CABO REFORÇADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, COMPRIMENTO CABO: 150 CM	START	150,0000	UN	21,9000	3.285,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						90.328,0000

SUPER-LONTRA ATACADISTA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.475.642/0001-42, estabelecida em Rua TEREZINHA, SN, - VILA BOA VISTA, PIÇARRA - PA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO: CLASSE 8, NÚMERO RISCO: 85, RISCO SAÚDE: 3, CORROSIVIDADE: 1, PESO MOLECULAR CLORO: 74,50, DENSIDADE: DE 1,20 A 1 G/L, COR: AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, UNIDADE: 1 LT	economica	1.600,0000	UN	5,3500	8.560,0000
01/03	ALCOOL GEL 70° 500G DE BOA QUALIDADE TRAZER AMOSTRA	sol	700,0000	UN	9,7000	6.790,0000



01/04	AVENTAL PLÁSTICO VINIL 60 X 120 CM TRANSPARENTE COM ALÇA E TIRAS PROTEÇÃO INDIVIDUAL	copalimpa	60,0000	UN	25,5000	1.530,0000
01/05	BALDE MOP 360 CENTRÍFUGA CESTA DE INOX 8 LITROS 2 ESFREGÕES	bralimpia	8,0000	UN	230,0000	1.840,0000
01/06	BALDE 20 LITROS PRETO MATERIAL: POLIPROPILENO - COM ALÇA GALVANIZADA PARA TRANSPORTE. - MEDIDOR DE LITROS NA PARTE INTERNA. - COM APOIO DE MÃO NA PARTE INFERIOR DO BALDE -MUITO REFORÇADO -INDICADO PARA OBRA OU SERVIÇOS PESADOS	plasnew	210,0000	UN	20,0000	4.200,0000
01/08	BORRIFADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE: 500 ML, APLICAÇÃO: ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA UNIDADE:	plastec	90,0000	UN	9,5000	855,0000
01/09	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPERMEÁVEL UNIDADE: PAR	garra	150,0000	UN	99,0000	14.850,0000
01/10	CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA KIT COMPLETO01 CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA 01 BALDE ESPREMEDOR 01 PLACA DE SINALIZAÇÃO "PISO MOLHADO" 01 PÁ PLÁSTICA PARA LIXO 01 MOP PÓ 60CM 01 MOP ÚMIDO CRU (340G)	bralimpia	10,0000	UN	1.000,0000	10.000,0000
01/12	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 10L CARACTERISTICA ADICIONAL SEM TAMPA, COR CINZA, FORMATO CONICO, TELADO	plastec	120,0000	UN	6,5000	780,0000
01/13	DESENTUPIDORA MATERIAL BORRACHA FLEXIVEL, COR PRETA, MATERIAL CABO, PLASTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 20CM, TIPO SANFONADO	plasnew	5,0000	UN	45,0000	225,0000
01/16	DETERGENTE LIQUIDO VARIAS FRAGANCIAS 500ML	triex	200,0000	UN	2,4000	480,0000
01/17	DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE: 800 ML, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, ANTI-FURTO, APLICAÇÃO: MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL, PARA ALCOOL EM GEL	plastec	60,0000	UN	95,0000	5.700,0000
01/18	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM CABO DE PLASTICO 14X9	condor	60,0000	UN	5,8000	348,0000
01/19	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO MATERIAL SINT. E PIGMENTOS C/ CERDAS 1ª LINHA COM SUPORTE	condor	30,0000	UN	18,5000	555,0000
01/20	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE COM 8 UNIDADES	nuteilar	160,0000	UN	2,8000	448,0000
01/21	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO - 4 UNIDADES	condor	70,0000	UN	5,5000	385,0000
01/22	ESSÊNCIA CONCENTRADA COM 100ML PARA AROMATIZADOR DE AMBIENTE	zupp	150,0000	UN	12,4000	1.860,0000
01/24	KIT COMPLETO DESTINADO À LIMPEZA ÚMIDA DE PISOS QUE CONTA COM TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A UTILIZAÇÃO: - BALDE COM ESPREMEDOR LATERAL QUE PODE SER UTILIZADO COM MOPS CONVENCIONAIS E, TAMBÉM COM MOPS PLANOS. - DIVISÓRIA PARA ÁGUA LIMPA - CABO DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL COM 1,40 M - HASTE EURO PLÁSTICA - REFIL DE ALGODÃO 320 GRAMAS	bralimpia	5,0000	UN	2.200,0000	11.000,0000
01/25	LIMPA ALUMINIO 500 ML	nutrilar	120,0000	UN	3,0000	360,0000
01/26	LIMPA VIDRO BORRIFADOR 500ML ULTRA RÁPIDO	veja	100,0000	UN	14,8000	1.480,0000
01/27	LIMPADOR DE FORNO EM PASTA FACIL DE USAR POTE 250ML	esi off	30,0000	UN	14,8000	444,0000
01/29	LUVA LÁTEX AMARELA LTX 600 PAR TAM.VARIADOS	talge	40,0000	UN	12,3000	492,0000
01/31	ODORIZADOR AEROSSOL FRAGANCIAS VARIADAS 360ML	bom ar	170,0000	UN	14,0000	2.380,0000
01/33	PALHA DE AÇO C/ 2 BUCHAS 25GR	brilho	15,0000	UN	3,4000	51,0000
01/34	PANO DE PRATO COM BAINHA ESTAMPADO 100% ALGODÃO 41X69CM - MC	copalimpa	100,0000	UN	8,0000	800,0000
01/36	PANO PARA LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, APLICAÇÃO USO	copalimpa	60,0000	UN	10,0000	600,0000
01/37	PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, SEM PERFUME 60 MTS PCT COM 16 ROLOS	paloma	250,0000	UN	24,0000	6.000,0000
01/38	PAR DE LUVAS DE MALHA REVESTIDA LASTEX NITRILICO	talge	420,0000	UN	32,5000	13.650,0000
01/39	PASTA MULTIUSO POTE 500G PARA LIMPEZA EM GERAL	zupp	100,0000	UN	16,5000	1.650,0000
01/40	PEDRA NAFTALINA LIPEX 50G	politriz	100,0000	UN	3,0000	300,0000
01/41	PEDRA SANITÁRIA CAIXA 1 UNIDADE DE 35GRS	politriz	150,0000	UN	3,4000	510,0000
01/42	PORTA SABONETE LIQUIDO VIDRO CINTURINHA 250ML SUPER LUXO	plastec	40,0000	UN	70,0000	2.800,0000
01/43	RASTELHO ANCINHO REFORÇADO CURVO 12 DENTES COM CABO MAX	tramotina	120,0000	UN	60,0000	7.200,0000
01/44	RASTELO VASSOURA PARA JARDIM DE METAL SEM REGULAGEM 22 DENTES COM CABO	tramotina	110,0000	UN	45,0000	4.950,0000
01/46	RODO DE METAL 60CM COM BORRACHA DUPLA E CABO DE 150CM	real vassoura	110,0000	UN	75,0000	8.250,0000
01/47	RODO LIMPA VIDROS CABO 50 CM LIMPADOR MULTIUSO	condor	10,0000	UN	90,0000	900,0000
01/48	SABÃO EM BARRA NEUTRO 1KG 5 UNIDADES	minuano	520,0000	UN	13,5000	7.020,0000
01/49	SABÃO EM PÓ 1KG 900G CAIXA 1KG	minuano	600,0000	UN	14,5000	8.700,0000
01/54	SACO DE PLASTICO PARA LIXO DE 100 LITROS COM 5 UNID	lece fort	1.000,0000	UN	5,9000	5.900,0000
01/55	SODA CAUSTICA POTE COM 1 KG	sol	30,0000	UN	27,0000	810,0000
01/56	VASSOURA DE PIAÇA PARA GARI DE 37,5 CM, 300GR COM CABO DE MADEIRA.	real vassoura	120,0000	UN	40,4900	4.858,8000
01/57	VASSOURA GARI PIAÇA, MADEIRA 40CM COM CABO	real vassoura	120,0000	UN	45,4900	5.458,8000



01/58	VASSOURA PIAÇAVA Nº4 COM CABO	real vassoura	150,0000	UN	23,5000	3.525,0000
01/60	VASSOURA V9 COM CABO	condor	150,0000	UN	15,5000	2.325,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$		161.820,6000				
TOTAL DO CERTAME.....R\$			252.148,60			

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 252.148,60 (duzentos e cinquenta e dois mil e cento e quarenta e oito reais e sessenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

ARAGUANÃ/TO, aos, 20 de junho de 2023

GISLANA CAMPOS SILVA
ORDENADOR (A) DE DESPESA